厦门市人民政府节约能源办公室

关于厦门市2015年全国节能宣传周活动安排的通知
厦门市节能办各成员单位、各区节能办，各相关单位：

为贯彻落实国家发改委等14部委《关于2015年全国节能宣传周和全国低碳日活动的通知》（发改环资〔2015〕973号，以下简称《通知》，见附件1）精神，广泛宣传生态文明主流价值观，营造全民参与节能活动的社会氛围，充分调动各方力量参与节能减排，确保我市节能宣传周的成功举办，现将有关事项通知如下：

一、今年厦门市节能宣传周活动主题是“节能有道 节俭有德”，举办时间为6月13日至19日。

二、市节能办将于6月13日在市工人文化宫广场举办“节能宣传周启动日活动”（具体方案见附件2）；请各成员单位及各区节能办积极组织相关单位及市民参加。

三、全国节能宣传周期间（6月13-19日），市节能办各成员单位、各区节能办要认真贯彻落实《通知》要求，根据今年宣传周主题，结合2015年全国节能宣传周宣传重点，认真筹划，制定社会影响力大、宣传预期效果好的活动方案，确保各单位“节能宣传周系列活动”的成功举办。活动结束后，各主办单位要对节能宣传周活动情况进行认真总结，于6月30日前将书面总结材料报送市节能办，本次节能宣传周活动成效将作为今年各部门、各区节能目标责任制年度考核的主要内容之一。

四、为引导广大市民参与，扩大节能宣传效果，各活动主办单位应于6月8日之前，将制定的活动方案通过金宏网报送市节能办，市节能办将统一在厦门日报等媒体上刊登相应活动内容。

联系方式：市节能办（市经信局能源处）
联系人：方玫琳，联系电话：2896797

邮箱：xmjfjnyc@163.com
附件：1.关于2015年全国节能宣传周和全国低碳日活动安排的通知

2.厦门市2015年节能宣传周启动日活动方案

厦门市人民政府节约能源办公室

2015年5月25日
附件1：
国家发展改革委等14部门关于
2015年全国节能宣传周和全国低碳日活动的通知
发改环资〔2015〕973号
各省、自治区、直辖市及计划单列市、副省级省会城市、新疆生产建设兵团发展改革委、教育厅（教委、教育局）、科技厅（科委）、工业和信息化主管部门、环保厅（局）、住房和城乡建设厅（建委、建设交通委、建设局）、交通运输厅（局）、农业厅（委、办、局）、商务主管部门、国资委、新闻出版广电局、机关事务管理部门、总工会、团委，国务院有关部门，全国妇联、解放军总后勤部：

为深入宣传贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，广泛宣传生态文明主流价值观，努力建设资源节约型和环境友好型社会，加强节能降碳、应对气候变化舆论宣传，以实现中华民族伟大复兴中国梦为根本目标，紧紧围绕培育和践行社会主义核心价值观，深入进行节能降碳宣传教育，广泛开展多种形式的实践活动，在全社会营造节能降碳的浓厚氛围，决定今年6月13日至19日为全国节能宣传周，6月15日为全国低碳日。为做好2015年全国节能宣传周和全国低碳日活动安排，现将有关事项通知如下。

一、今年全国节能宣传周活动的主题是“节能有道 节俭有德”。

二、节能宣传周期间，要认真落实《2015年深化节俭养德全民节约行动工作方案》的相关要求。以建设生态文化为主线，以动员社会各界参与节能降碳为重点，普及生态文明理念和知识，形成崇尚节约节能、绿色消费与低碳环保的社会风尚，推动形成绿色化生产生活方式。通过群众喜闻乐见的各种宣传形式，广泛动员全社会参与节能降碳。充分发挥电视、广播、报纸等传统媒体优势，积极运用网络、微信、微博、短信等新兴媒体加大宣传力度。

三、全国低碳日期间，国家发展和改革委员会将会同有关单位举办系列宣传活动。要高度重视相关活动组织安排，动员社会各界广泛开展主题宣传活动，普及应对气候变化知识，宣传低碳发展理念，提高公众应对气候变化和低碳意识，在低碳日掀起减碳活动高潮。

四、各地节能宣传周和低碳日活动牵头部门要切实发挥牵头作用，加强沟通协作，会同联合主办部门做好本地区节能宣传周和低碳日的组织工作。国家节能中心、中国节能协会、中国质量认证中心、中国标准化研究院、国家气候变化战略研究和国际合作中心、各级节能监察机构和节能技术服务中心等单位要积极配合开展宣传活动。鼓励相关社会组织、企事业单位积极参与宣传活动。要坚决贯彻执行中央八项规定有关要求，既要保证宣传活动有声势有影响，又要坚持节俭办活动。

五、活动结束后，各联合主办部门、各省级节能宣传周和低碳日活动牵头部门要对本年度节能宣传周和低碳日活动情况进行总结。

附件：2015年全国节能宣传周和全国低碳日宣传重点（略）
国家发展改革委

教    育    部

科    技    部

工业和信息化部

环    保    部

住房城乡建设部

交 通 运 输 部

农    业    部

商    务    部

国    资    委

新闻出版广电总局

国    管    局

总    工    会

共 青 团 中 央
2015年5月7日
附件2：

厦门市2015年节能宣传周启动日活动方案

为贯彻落实国家发改委等14部委《关于2015年全国节能宣传周和全国低碳日活动的通知》精神，广泛宣传生态文明主流价值观，不断提高全社会节能意识，营造全民参与的浓厚氛围，市节能办将在2015年6月13日举办“节能宣传周启动日活动”，具体安排如下：

一、活动主题：“节能有道 节俭有德”
二、时间：2015年6月13日9：00～17：00

三、地点：厦门市工人文化宫广场
场地主要包括：中心舞台、新能源汽车及装备推广专区、节能技术与产品展示区、节能产品优惠销售专区、节能政策咨询区、绿色信贷政策咨询专区等（详见附件）。

四、参与单位

主办单位：厦门市人民政府

承办单位：市政府节能办、市经信局、市发改委、市教育局、市科技局、市财政局、市环保局、市建设局、市交通局、市农业局、市商务局、市文广新局、市卫生局、市国资委、市质监局、市统计局、市旅游局、市市政园林局、市机关事务管理局、共青团厦门市委、市总工会、市银监局、国网厦门供电公司等单位。

协办单位：市节能监察中心、市行政事业资产管理中心、各相关金融单位。

参加人员：市节能办成员单位代表、市重点用能单位代表、各开展绿色信贷商业银行、节能产品与技术应用推广企业、新闻媒体单位代表等。

五、主要活动内容

（一）新能源汽车及装备推广

所在区域：新能源汽车及装备展示专区

新能源汽车及装备的推广专区，时间：9：00-17：00

新能源汽车及装备的生产或销售商等分别展示、介绍新能源汽车整车、动力电池、电机、电控、新能源材料以及充换电装备等技术和产品的相关内容，并组织现场试驾体验活动。

责任部门：国网厦门供电公司、厦门金龙汽车集团有限公司、许继集团有限公司、比亚迪（BYD）汽车厦门销售商、厦门科华恒盛股份有限公司、厦门华锂能源有限公司、厦门宏发开关设备有限公司、厦门宝龙工业有限公司等。
（二）节能减排技术和产品展示

所在区域：节能技术和产品展示区，时间9：00～17：00

展示摊位合计约80个，摊位免费提供各参展单位，由市节能办向社会征集或由市节能办各成员单位邀请节能技术单位、节能产品生产或经销单位参加，展示内容主要包括中央空调节能技术、电机系统节能技术、蓄冷蓄热技术、余热余能回收利用、绿色照明技术、建筑节能、热泵系统、太阳能技术、节水技术等节能技术与产品等。

责任分工：市经信局负责向全社会征集参展单位，市节能办各成员单位可推荐企业参与，并将参加单位的信息于6月9日前报市节能监察中心（联系人：欧阳小芳，电话：5126891）。

（三）绿色照明产品优惠销售活动

所在区域：绿色照明产品优惠销售专区，时间：9：00-17：00

组织节能灯和LED灯在厦生产企业（如通士达、东林电子）开展绿色照明产品展示和优惠销售活动，现场宣传优惠政策等。

责任部门：绿色照明生产企业

（四）节能政策宣传与咨询

所在区域：节能政策咨询区，时间9：00-17：00

市节能办各成员单位分别开展节能减排政策宣传与咨询。活动内容包括：各职能部门发布的政策宣讲、现场答疑、发放宣传资料、知识问答等（每单位1个展位）。

责任分工：市经信局负责场地整体布置，各参展单位展位设计和展务自行负责，市节能监察中心联系人：欧阳小芳，电话：5126891。

（五）绿色信贷政策与业务咨询

所在区域：绿色信贷政策与业务咨询专区，时间：9：00-17：00；

厦门市银监局召集相关厦门市商业银行就绿色信贷政策及业务进行现场解答。

责任部门：市银监局、各有关厦门市商业银行

（六）节能知识有奖竞猜活动

所在区域：节能知识竞答专区，时间：9：45-17：00；

开展节能减排和生态文明相关知识竞猜、猜谜活动，提供一定的小奖品，与市民形成互动。

责任部门：厦门市节能监察中心

（七）免费发放节能宣传张贴画、节能宣传手册、节能小贴士等

所在区域：节能政策咨询区，时间：9：00-17：00

主办单位将制作节能宣传张贴画、节能宣传手册、节能小贴士、环保购物袋等在现场发放，同时组织发放到我市170家重点用能单位；组织相关企业以节能环保等主题宣传活动方式向广大市民发放节能环保相关产品。

责任部门：市节能监察中心

PAGE
1